
ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS 

CNPJ: 00965.152/0001-29 
prefeitura@pmcampinapolis.com.br 

  

Rua Benônico José Lourenço, nº 2640 – Setor União – CEP. 78630-000 – Campinápolis-MT 

E-mail: semecpmac@yahoo.com.br – Tel.: (66) 3437-1562 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS N° 001/2020 

EDITAL COMPLEMENTAR 001 AO EDITAL DE ABERTURA 

 

A Comissão nomeada para conduzir o Processo Seletivo Simplificado nº 001/2020, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pela Lei Municipal nº 1.233/2019, Lei 1.239/2019, Lei 1.262/2019 e Portaria nº 8540/2019 

RESOLVE: 

TORNAR PÚBLICO  a retificação do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado 001/2020, a saber :   
    

1- O quadro 2 do Processo Seletivo Simplificado 001/2020 passa a vigorar com a alteração de 

escolaridade: 
 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

Campinápolis-MT, 20 de Janeiro de 2020. 

 

 

 

 

 

Armanda Guedes Parreira 

Presidente da Comissão 

 Portaria nº 8540/2019 

QUADRO 2,0 SECRETARIA DE TRANSPORTES 

Ordem Cargos  

 

Provimen

to 

imediato 

Cadastro 

de 

Reserva 

Salário (R$)  Carga 

horaria 

semanal 

Carteira de 

habilitação 

Escolaridade  Localidade 

1.  OPÉRADOR DE 

RETRO 

ESCAVADEIRA 

-- 01 R$ 1039,00LC nº 

017/2008alteraçõe

s posteriores 

40 h CNH”C” Ensino 

fundamental 

completo 

Distrito de São José do Couto 

2.  OPERADOR DE 

MOTONIVELADORA 

-- 01 R$ 1039,00LC nº 

017/2008alteraçõe

s posteriores 

40h CNH”C” Ensino 

fundamental 

completo 

Distrito de São José do Couto 

3.  MOTORISTA DE 

CAMINHÃO 

-- 01 R$ 1039,00LC nº 

017/2008alteraçõe

s posteriores 

40h CNH”D” Ensino 
fundamental 

completo 

Distrito de São José do Couto 

4.  OPÉRADOR DE 

RETRO 

ESCAVADEIRA 

-- 01 R$ 1039,00LC nº 

017/2008alteraçõe

s posteriores 

40 h = Ensino 
fundamental 

completo 

Sede 

5.  OPERADOR DE 

MOTONIVELADORA 

-- 01 R$ 1039,00LC nº 

017/2008alteraçõe

s posteriores 

40h CNH”C” Ensino 

fundamental 
completo 

Sede 


